
 
FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva 
“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026” 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FIESSO UMBERTIANO e STIENTA 

45024 FIESSO UMBERTIANO (Rovigo) 
Via Verdi n. 194  –    0425/754205 – Cod. Fisc. 93019630297 – Cod. Scuola ROIC810005 

Web www.icfiessostienta.edu.it – email roic810005@istruzione.it – PEC roic810005@pec.istruzione.it 
 
Prot. (Vedere segnatura in alto)                                                                       Fiesso Umbertiano, (vedi in alto) 
 

Oggetto: Pubblicazione graduatorie provvisorie relative all’avviso di selezione di personale esterno per la 

costituzione di un elenco di ESPERTI ESTERNI disponibili ad effettuare attività di docenza all’interno dei laboratori di 
EDUCAZIONE INTERCULTURALE per l’affidamento di N.° 1 laboratorio di 36 ore per l'a.s. 2025/2026 di docenza di Italiano 
L2, e di N.° 1  laboratorio interculturale di 20 ore per l'a.s. 2025/2026 nell’ambito del progetto (FAMI) 2021-2027 - 
Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - 
Intervento c) Istruzione inclusiva “Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi 
terzi 2023-2026” - PROG-541 “Rafforzamento inclusione scolastica in Veneto” 
CUP: E44C23000410006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 
concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione d’opera 
con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la 
realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
VISTO la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali E 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’articolo 53 del d. lgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono conferire 
ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente previsti o disciplinati 
da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati”; 
VISTI i progetti di ampliamento dell'offerta formativa inseriti nel P.T.O.F. di questo Istituto per l'anno scolastico 
2025/2026; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 09/01/2026 di approvazione del PTOF; 
VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 106 del 21/01/2026 di approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio 
finanziario 2026; 
VISTO l’avviso di selezione prot. n. 1039 del 23/01/2026; 
VISTE le domande di partecipazione pervenute; 

VISTO il decreto dirigenziale di nomina della commissione giudicatrice prot. n. 1282 del 28/01/2026; 
VISTO il verbale della Commissione giudicatrice prot. n. 2053 del 09/02/2026; 
 

DECRETA 
 
La pubblicazione delle seguenti graduatorie provvisorie: 
 

PER L’INSEGNAMENTO DI ITALIANO LINGUA 2 

N. Ente proponente Esperto Proposto Punteggio 

1 Eurostreet Società Cooperativa Braghin Francesca 29 

2 Eurostreet Società Cooperativa Mantovani Giovanna 15 

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO

mailto:roic810005@istruzione.it
mailto:ROIC810005@PEC.ISTRUZIONE.IT


 
FONDO ASILO MIGRAZIONE E INTEGRAZIONE 2021 – 2027 

Obiettivo Specifico 2. Migrazione legale e Integrazione  – Misura di attuazione 2.d) – Ambito di applicazione 2.h) - Intervento c) Istruzione inclusiva 
“Interventi di rafforzamento dell’integrazione scolastica di alunni e studenti di Paesi terzi 2023-2026” 

3 Cooperativa Porto Alegre Rosa Angela 14 

 
 

PER L’INSEGNAMENTO NEI LABORATORI DI EDUCAZIONE INTERCULTURALE 

N. Ente proponente Esperto Proposto Punteggio 

1 Cooperativa Porto Alegre Rosa Angela 21 

 
Avverso le graduatorie provvisorie sarà possibile esperire reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla loro 
pubblicazione; decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà 
validità per il periodo di realizzazione dei percorsi attivati. 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icfiessostienta.edu.it/ 
per la massima diffusione, nella sezione Albo online e su Amministrazione Trasparente, e ha valore di notifica 
per gli interessati.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Michele M. Cruciano 
(firmato digitalmente) 

Firmato digitalmente da MICHELE MAURO CRUCIANO


		2026-02-09T10:30:38+0000
	MICHELE MAURO CRUCIANO




